
AZIENDA MERIDIONALE ACQUE MESSINA S.p.A.

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 215 / 157.4 del 28/10/2019

OGGETTO: ACQUISTO SU MEPA N. 60 LICENZE ANNUALI SOFTWARE ANTIVIRUS 
KASPERSKY ENDPOINT SEC. CLOUD EU EDIT.50-99 NODE 1Y BASE LIC

PROCEDURA: ACQUISTO DIRETTO MEDIANTE ODA SU MEPA ai sensi dell’art. 36 co 2 
lettera a) del D.Lgs.50/2016.
FORNITORE: ITS DI VOLPATO LUCA E C. -  P.I. 04066840283
COSTO COMPLESSIVO ANNUALE PER 60 ABBONAMENTI: € 1.020,00 oltre IVA al 22%
CIG: ZE92A2E750

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
CHE è necessario provvedere alla sottoscrizione di n. 60 abbonamenti annuali del software 
antivirus KL4741XAQFS KASPERSKY ENDPOINT SEC. CLOUD EU EDIT.50-99 NODE 
1Y BASE LIC., per garantire elevati livelli di sicurezza alle postazioni lavorative e a i server 
aziendali;
ATTESO che la mancata fornitura arrecherebbe grave nocumento all’azienda;
CONSIDERATO che relativamente all’esigenza di acquisto di cui all’oggetto, si ritiene opportuno 
procedere con la modalità dell’ordine diretto di acquisto (OdA) previo confronto concorrenziale dei 
prodotti offerti a catalogo dai fornitori all’interno del MePA
VALUTATA convenienza economica dell’offerta della ditta ITS DI VOLPATO LUCA E C. 
rispetto al costo di listino e alle altre offerte presenti sul portale MEPA
VISTO la bozza di ODA n. 5162066 generato dal sistema MEPA;
PRECISATO quindi che:
- l’oggetto è la fornitura di “N. 60 LICENZE ANNUALI SOFTWARE ANTIVIRUS 

KASPERSKY ENDPOINT SEC. CLOUD EU EDIT.50-99 NODE 1Y BASE LIC”;
- il valore complessivo annuale dell’acquisto è pari ad  € 1.020,00 oltre IVA al 22%;
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.50/2016;
Tutto quanto sopra premesso e considerato

D E T E R M I N A

- Procedere mediante affidamento diretto, ai sensi del D.Lgs.50/2016, art. 36 comma 2 lettera a), 
alla ditta ITS DI VOLPATO LUCA E C. -  P.I. 04066840283 con sede legale in via 
Vigonovese, 79/L, 35127, PADOVA (PD), della FORNITURA DI N. 60 LICENZE 
ANNUALI SOFTWARE ANTIVIRUS KASPERSKY ENDPOINT SEC. CLOUD EU 
EDIT.50-99 NODE 1Y BASE LIC per complessivi € 1.020,00 oltre IVA al 22%;

- Nominare RUP l’ing. Francesco Cardile;
- Autorizzare il Punto Ordinante dott. Giuseppe Manganaro a sottoscrive il relativo Ordine di 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

Acquisto.
 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
dott. Giuseppe 

Manganaro
ing. Francesco Cardile dott. puccio salvo

firmato digitalmente


